
Darovací smlouva
uzavřena v souladu s ustanovením § 2055 a násí. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy dárce: 2023000049
číslo smlouvy obdarovaného: 01/2022

I, Smluvní strany
statutární město České Budějovice
se sídlem: náměstí Přemysla Otakara II. 1/1,370 01 České Budějovice
IČO 002 44 732, DIČ CZ 002 44 732
zastoupené: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorkou města
(dále též jen „dárce44)

a

Demedal, s.r.o.
se sídlem: Novohradská 325/18, 370 01 České Budějovice
IČO 029 34 264, DIČ CZ 029 34 264
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 22669
zastoupený: jednatelem
(dále též jen

společně též jako „smluvní strany'4.

II. Úvodní ustanovení
1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem dřevěné podpěry v hodnotě 99.727,50 Kč umístěné ke
dni uzavření této smlouvy v objektu na adrese Novohradská 325/18, 370 01 České
Budějovice, který je ve vlastnictví obdarovaného, a s ní související projektové dokumentace
v hodnotě 17.787,50 Kč, Dřevěná podpěra a sní související projektová dokumentace
představují předmět daru dle této smlouvy.

2, Smluvní strany shodně prohlašují, že podpěra byla do objektu ve vlastnictví obdarovaného
umístěna v roce 2019 za účelem zajištění klenby ve sklepních prostorách.

III. Předmět a účel darovací smlouvy
1. Dárce touto darovací smlouvou daruje obdarovanému předmět daru ve stavu, jak je ke dni
podpisu této smlouvy.

2. Obdarovaný prohlašuje, zeje mu znám stav předmětu daru ke dni podpisu této smlouvy,
a předmět daru bezvýhradně přijímá do svého výlučného vlastnictví.

IV. Poskytnutí daru
1. Vlastnické právo k předmětu daru přechází na obdarovaného dnem účinnosti této smlouvy.
2. Smluvní strany prohlašují, že vzhledem k umístění dřevené podpěiy v objektu

obdarovaného a znalosti stavu dřevěné podpěry oběma smluvními stranami není nutné
protokolární předání předmětu daru obdarovanému dárcem. Projektová dokumentace
související s dřevěnou podpěrou bude obdarovanému předána dárcem ke dni podpisu této
smlouvy. Obdarovaný přijetí předmětu daru podpisem této smlouvy potvrzuje.

1



V. Ostatní ujednání
1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a veškeré právní otázky týkající se
vztahu mezi smluvními stranami se řídí právem České republiky, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh
a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno na oficiálních webových stránkách
statutárního města České Budějovice (vvwvv.c-budejovice.cz). Dárce bere dále na vědomí,
že obdarovaný je povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti z ní nebo
z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup
vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za
své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím
je tato smlouva měněna či ukončována.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků
odsouhlasených smluvními stranami; jiná než písemná forma jc vyloučena.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každé smluvní straně náleží po jednom stejnopisu.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany se zavazují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném ujednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této smlouvy
potvrzují svým podpisem.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města České Budějovice
č. 59/IX/2022 ze dne 19. 12. 2022.

2C -02- 2023
V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, jednatel
primátorka města Qémedal, s.r.o. Demedal spol. s r.o.

statutární město České Budějovice Novohradská 325/18
370 01 České Budějovice
Tel.: 386 354 615

602 493 930
e-mail: info@demedal.czlč: 02934264

2


